ότι ή έδρα αυτή έχει συστήθει πρό 103 χρόνια. Άν άνοίξει το βιβλίο του κ. Ψυχάρη «Les etudes de Grec moderne en France (σελ. 4, άράδα 32) θα διαβάσει τάκλουθα: «Le cours de grec moderne a l' École special des Langues orientales vivants, y est un des plus scientifiques; il figure, en effet, sur l'affiche du 15 frimaire an IX (16 decembre 1800), sous ce titre et avec ce texte: Cours de Grec moderne».

Άκόμα αν κάνει τον κόπο ο κ. Μυρομιχάλης κι άνοίξει το «Νουμά» (29 του Φλεβάρη 1901, όρίθ. 85, σελ. 4) θα μάθει που μπορεί ναν το άγνοεί κι αυτό) πως ο Ψυχάρης δε διορίστηκε, σά ναναι κανένας τελωνοφόλλικος, στη θέση που έχει σήμερα, μα έυλέχησε από το Ινστιτούτο της Γαλλίας καθηγητής, στη θέση του Λαγκράν.